490-493 *Accidit ... contemnit* Dieselbe Übersetzung findet man in ed. Ven., Pincius, 1500 (491 iis enim illud; 492 impartit; 493 nihil; effudit). In die heutigen Ausgaben (Marshall, OCT; Rolfe, Loeb, nach Hertz und Hosius) ist der betreffende Gorgiaspassus nicht aufgenommen.

494 *M. Tullius* Cic. *Tusc.* I, 41.

494 *Aristophanem* Aristoph. *Vesp.* 1431.

497 *interpres* Schol. *Vesp.* 1431: καὶ ταῦτα δὲ ἐν ταῖς παροιμίαις φέρεται.

498 Athen. VIII, 351 d (500 Ἄρδοι Corae et Meineke: Ἄδοι edd. vett. sec. codd.). Cf. *Apophth.* VI, Stratonicus 25, *LB* IV, 310 C. Siehe auch *ASD* II, 2, p. 41, n.l. 404.

502 Hor. *Epist.* II, 1, 114-117 (503 *Habrotonum: Abrotanum* v.l., ed. Ven. 1505 et *Adag.* 515), dieselbe Stelle auch in *Adag.* 515 (In dolio figurarem artem discere), *ASD* II, 2, p. 40, ll. 384-387.

LB 478 *Nauem agere ignarus nauis timet. Abrotanum aegro*
Non audet, nisi qui didicit, dare. Quod medicorum est,
 505 *Promittunt medici; tractant fabrilia fabri.*
Scribimus indocti doctique poemata passim.

[D] Idem in epistola ad villicum:

Quam scit uterque, lubens, censebo, exerceat artem.

[A] Huc pertinet illud Pindaricum, quod refert Plutarchus in commentario, quem scripsit περί τῆς εὐθυμίας: Ὑφ' ἄρμασιν ἵππος, / ἐν δ' ἀρότρῳ βοῦς, παρὰ νῶν δ' ἰθύνει τάχιστα δελφίς. / Κάπρω δὲ βουλευόντι φόνον κύνα δεῖ τλάθυμον ἐξευρεῖν, id est *Equus in quadrigis, in aratro bos. Nauem ocysissime praeuertitur delphinus. Apro caedem molienti inueniendus est canis laborum patiens.* Videlicet significat unumquenque adhibendum ad id, quo valet. [G] Athenaeus libro octauo: cum Ptolemaeus cum Stratonico citharoedo contentiosius disputaret de citharistica, Ἔτερον, ἔφη, ἐστίν, ὃ βασιλεῦ, σκῆπτρον, ἕτερον δὲ πλῆκτρον, id est *Aliud est, inquit, rex, sceptrum, aliud plectrum.* Et apud Plinium libro trigesimoquinto, cap. decimo, Apelles Alexandro Magno in officina multa imperite disse-
 515 renti de pictura comiter suavit silentium admonens illum rideri a pueris, qui
 520 colores terebant.

[A]

DEDI MALVM ET ACCEPI

1183

Dedi malum et accepi Beticum adagium est, quo licebit vti, quoties eiusmodi permutatio videbitur facta, vt malum pro malo sit redditum et par pari relatum: veluti si quis improbum generum dedisset ac nurum item improbam recepisset.
 525 Recensetur et explicatur a Plinio iuniore in Epistolis: *Caecilius, inquit, Classicus, homo foedus et aperte malus proconsulatum in ea parte non minus violenter quam sordide gesserat eodem anno, quo in Africa Marius Priscus. Erat autem Priscus ex Betica, ex Africa Classicus. Inde dictum Beticorum (vt plerunque dolor etiam venustus facit) non illepidum tenebatur: Dedi malum et accepi.* [G] Congruet et in eos,
 530 qui liberos suos committunt malis praeceptoribus et recipiunt eos peiores, quam tradiderant. Rursum in eos, qui lacessunt illos, vnde grauius laeduntur, quod vsu venire tradunt iis, qui in Aegypto venantur onagros. Nam animal lacessitum frequenter calcitrando lapides missos retorquet in iaculantes tanto impetu, vt pectora insequentium penetrent aut caput fractis ossibus displodant. Vnde et
 535 instrumento bellico nomen inditum. Autor Ammianus lib. xxiii.